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[Arbejdsministeren] 

Det fremgår af de to undersøgelser, at det 
ikke er gået således, at underlødige private for- 
midlere slår mønt af arbejdsløsheden ved at la- 
de arbejdssøgende betale for jobformidling. I 
dag, godt 2 år efter liberaliseringen, findes kun 
få typer private jobformidlere og kun yderst få, 
der lader de arbejdssøgende betale for formid- 
lingen. Useriøse formidlere har ikke kunnet 
klare sig i konkurrencen og har hurtigt måttet 
lukke. 

Med hensyn til den fremgangsmåde, der er 
omtalt i spørgsmålet, vil jeg sige, at der ikke i 
Arbejdsministeriet foreligger oplysninger om, 
hvilken aktivitet der ligger bag brugen af tele- 
virksomhedernes 900-servicenumre, og jeg kan 
derfor efter det foreliggende ikke udtale mig 
om, hvorvidt formidlingsformen er seriøs eller 
det modsatte. Det forekommer dog umiddel- 
bart kritisabelt, at der ikke i stedet anvendes 
telefonnummer med en båndoptager, hvilket 
jo er langt billigere for brugerne. Også det for- 
hold, at oplysningerne i annoncen er særdeles 
mangelfulde, kunne begrunde en nærmere un- 
dersøgelse af aktiviteten. 

På baggrund af uklarheden omkring den an- 
vendte formidlingsaktivitet har jeg i dag skre- 
vet til det af kommunikationsministeren ned- 
satte Service 900-Nævn, der varetager opgaver 
i forbindelse med driften af Service 900-tjene- 
ster. 

Spm. nr. S 191 

Til landbrugsministeren (26/11 92) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Vil ministeren trods alt ikke overveje sna- 

rest at fastsætte regler vedrørende indførsel af 
brugt staldinventar?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til ministerens besvarel- 
se af spørgsmål nr. S 139, hvor ministeren bl.a. 
henholder sig til en appel til erhvervet om at 
vedkende sig sit ansvar i nævnte sager. 

Efter spørgerens mening kan en appel være 
meget godt, men det er ikke altid, det er nok i 
virkelighedens verden. Spørgeren er fortsat be- 
kymret og mener, at forebyggelse i dette tilfæl- 
de er ret væsentlig og heller ikke kan være sær- 
lig vanskelig at gennemføre. 

I ministerens svar omtales en behandling, 
som en importør har givet staldinventaret. 

Hvis denne behandling efter veterinærmyndig- 
hedernes skøn er i orden, kunne det vel danne 
udgangspunkt for regler fastsat af ministeren. 

Svar (7/12 92): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg har forelagt Veterinærdirektoratet 

spørgsmålet om behovet for generelle regler 
om rengøring og desinfektion af brugt staldin- 
ventar, som skal genanvendes. Det er Veteri- 
nærdirektoratets opfattelse, at der hverken 
med hensyn til staldinventar, der importeres, 
eller staldinventar, der omsættes i Danmark, 
for tiden er behov for sådanne regler, idet be- 
kæmpelsesforanstaltningerne ved udbrud af 
alvorlige smitsomme sygdomme vil omfatte 
rengøring og desinfektion af stalde m.v. 

Jeg har på denne baggrund bedt Veterinær- 
direktoratet følge udviklingen nøje og tage ini- 
tiativ til fastsættelse af regler, såfremt det skøn- 
nes påkrævet af hensyn til den veterinære be- 
skyttelse. 

Spm. nr. S 179 

Til justitsministeren (25/11 92) af: 

Lise Hækkerup (S): 
»Hvad er ministerens kommentarer til artik- 

len »En vellykket aktion« (om en politiaktion 
på et reggaediskotek i det indre København), 
bragt i Det Fri Aktuelt den 14. november 
1992?« 

Svar (8/12 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har i anledning af spørgs- 

målet indhentet en udtalelse fra politidirektø- 
ren i København. 

Jeg har sendt en kopi af politidirektørens 
udtalelse til spørgeren til orientering. 

Jeg må i øvrigt henvise de implicerede i sa- 
gen til at benytte sig af de eksisterende klage- 
muligheder. 

Spm. nr. S 200 

Til arbejdsministeren (30/11 92) af: 

Niels Højland (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke lovæn- 

dringer der skal foretages, hvis ATP og LD 
mod sikkerhed skal have mulighed for at yde 
lån til selvstændige fiskere og landmænd?« 


